
 

2020 年度 学習時間・学習実態のアンケート調査（短大生調査）結果 

 

●調査対象 2020 年度 1.２回生全員 

●調査時期 2020 年 12 月 

●調査方法 Web 調査 

●有効回答(集計)者数 415 名（回収率 91.8％） 

※2020 短大生調査 短期大学基準協会会員校の内 67 短期大学が参加（調査対象学生数 20,302 名）有効回答（集計）者数 17,032 名 

『短期大学学生に関する調査研究－2020 年調査 全体集計結果報告－』 2021 年 3 月 一般財団法人短期大学基準協会より 

 
 
 

Ａ. あなたは今学期のふつうの 1 週間の中で、次の活動にどれくらい時間を費やしましたか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

2019 年度 学習時間・学習実態のアンケート調査（短大生調査）結果 

 

●調査対象 2019 年度 1.２回生全員 

●調査時期 2019 年 12 月 

●調査方法 質問紙調査（設問冊子・マークシート） 

●有効回答(集計)者数 429 名（回収率 88.6％） 

※2019 短大生調査 短期大学基準協会会員校の内 79 短期大学が参加（調査対象学生数 23,495 名）有効回答（集計）者数 20,849 名 

『短期大学学生に関する調査研究－2019 年調査 全体集計結果報告－』 2020 年 3 月 一般財団法人短期大学基準協会より 

 
 
 

Ａ. あなたは今学期のふつうの 1 週間の中で、次の活動にどれくらい時間を費やしましたか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2018 年度 学習時間・学習実態のアンケート調査（短大生調査）結果 

 

●調査対象 2018 年度 1.２回生全員 

●調査時期 2018 年 12 月 

●調査方法 質問紙調査（設問冊子・マークシート） 

●有効回答(集計)者数 482 名（回収率 92.3％） 

※2018 短大生調査 短期大学基準協会会員校の内 62 短期大学が参加（調査対象学生数 20,821 名）有効回答（集計）者数 18,656 名 

『短期大学学生に関する調査－2018 年調査 全体集計結果報告－』 2019 年 3 月一般財団法人短期大学基準協会より 

 

 

Ａ. あなたは今学期のふつうの 1 週間の中で、次の活動にどれくらい時間を費やしましたか。 

 

 

 

 


